

# Information om Kanta-tjänsterna för kunder inom social- och hälsovården

Social- och hälsovårdspersonalen kan erbjuda dig bästa möjliga service när den också har tillgång till aktuell information om vilken service du har fått tidigare. Därför lagras dina recept-, patient- och klientuppgifter i Kanta-tjänsterna.

## Med hjälp av Kanta-tjänsterna behandlas dina uppgifter på ett säkert sätt

Kanta-tjänsterna är en helhet av riksomfattande informationssystemtjänster. När du utreter ärenden inom social- och hälsovården eller på apoteket registreras dina klient- och patientuppgifter i tjänstetillhandahållarens informationssystem. Därifrån överförs de till Kanta-tjänsterna.

Med hjälp av Kanta-tjänsterna kan man på ett informationssäkert sätt förmedla dina uppgifter till de yrkesutbildade personer som har hand om dina ärenden. Du kan själv se dina egna uppgifter i MittKanta.

## Så här rör sig uppgifter inom Kanta



Yrkesutbildade personer inom social- och hälsovården registrerar och läser uppgifterna i sitt eget informationssystem. Därifrån lagras uppgifterna i Kanta.

I MittKanta kan användaren se och hantera sina egna uppgifter.

## Användningen av dina uppgifter baserar sig alltid på en kund- eller vårdrelation

Social- och hälsovårdspersonalen använder dina uppgifter enbart vid behov. Användningen av uppgifterna förutsätter en kund- eller vårdrelation samt en på arbetsuppgifterna baserad rätt att använda dina uppgifter. När någon tittar på uppgifterna registreras logginformation, för att användningen av uppgifterna ska kunna övervakas.

## När du ger tillstånd för utlämnande kan olika tjänstetillhandahållare använda dina uppgifter

Tjänstetillhandahållare inom social- och hälsovården kan se dina uppgifter i sitt eget patient- eller klientregister utan ditt särskilda samtycke. Till exempel kan patientuppgifter som registrerats inom välfärdsområdet användas inom välfärdsområdets hälso- och sjukvård.

Dina receptuppgifter kan utan ditt särskilda samtycke användas i vårdsituationen och när du hämtar ut läkemedel på apoteket.

När du ger tillstånd för utlämnande får även andra tjänstetillhandahållare tillgång till dina uppgifter var du än uträttar ärenden. Det här innebär att dina uppgifter till exempel kan lämnas ut mellan olika välfärdsområden samt mellan en offentlig och en privat tjänstetillhandahållare.

## Tillståndet för utlämnande förnyas

Fram till den 31 december 2023 har tillståndet för utlämnande möjliggjort utlämnande av uppgifter som lagrats i Kanta-tjänsterna.

**I fortsättningen kan man med hjälp av tillståndet för utlämnande lämna ut även sådana uppgifter som inte finns i Kanta-tjänsterna.**

Då får till exempel också uppgifter om dig som skrivits ner på papper överlåtas från ett välfärdsområde till ett annat eller mellan den offentliga och den privata hälso- och sjukvården.

Om du har gett tillstånd för utlämnande under 2023 eller tidigare är det bra att gå in i MittKanta och uppdatera det. På så sätt möjliggör ditt tillstånd för utlämnande även i fortsättningen utlämnande av uppgifter som inte finns i Kanta-tjänsterna.

Om du ger tillstånd för utlämnande för första gånger så möjliggör detta utlämnande av uppgifterna i Kanta-tjänsterna samt dina övriga uppgifter.

Om du inte uppdaterar ditt tillstånd för utlämnande så är det ännu i kraft och möjliggör fortsättningsvis utlämnande av de uppgifter om dig som lagrats i Kanta-tjänsterna.

Mer information om förnyande av tillstånd för utlämnande av patientuppgifter hittar du på [kanta.fi/sv/tillstand-for-utlamnande-av-patientuppgifter](https://kanta.fi/sv/tillstand-for-utlamnande-av-patientuppgifter)

## Du kan påverka användningen av uppgifterna genom att begränsa utlämnandet av dem

Genom att meddela förbud mot utlämnande kan du bestämma vilka av dina recept-, patient- och klientuppgifter som inte får lämnas ut och ses av andra tjänstetillhandahållare inom social- och hälsovården.

Om du förbjuder utlämnandet av vissa patient- och klientuppgifter så syns de bara hos den tjänstetillhandahållare till vars register uppgifterna hör. Trots förbud syns dina uppgifter till exempel inom det välfärdsområde där de har lagrats.

**Du kan ge ditt tillstånd, eller uppdatera ditt tidigare givna tillstånd i MittKanta. Du kan också meddela ett förbud mot utlämnande av uppgifter i MittKanta. Du kan också sköta detta i samband med besök hos socialvården eller hälso- och sjukvården.**

## Användningen av hälsouppgifter i Nyland

I landskapet Nyland får tjänstetillhandahållare inom den offentliga hälso- och sjukvården se dina patientuppgifter i varandras register när du har tagit del av informationen om Kanta-tjänsterna, dvs. ett meddelande om hur uppgifterna används.

Social- och hälsovården kan använda sig av denna broschyr som hjälp när den informerar dig. Alternativt kan du själv läsa och kvittera meddelandet i MittKanta.

Genom förbud mot utlämnande av patientuppgifter kan du begränsa användningen av dina patientuppgifter även i Nyland.

Närmare information om användningen av uppgifterna hittar du på adressen [kanta.fi/sv/tillstand-for-utlamnande-och-forbud](https://kanta.fi/sv/tillstand-for-utlamnande-och-forbud)

# Att sköta ärenden i MittKanta och på apoteket

## Vad är MittKanta?

MittKanta är en webbtjänst där du kan se de uppgifter som lagrats om dig i Kanta-tjänsterna. I MittKanta ser du dina egna hälso- och sjukvårdsuppgifter och recept, och du kan begära att få recept förnyade eller spara din donationsvilja och ditt livstestamente. Uppgifterna om socialservice kommer att bli synliga i MittKanta vid olika tidpunkter i olika områden i Finland.

**Inloggning i MittKanta sker till exempel med nätbankskoder på adressen [kanta.fi](https://kanta.fi).**

I MittKanta kan du uträtta ärenden för en annan vuxen person med en elektronisk Suomi.fi-fullmakt. Även vårdnadshavare kan uträtta ärenden för sitt barn i MittKanta.

Mer information finns i MittKanta. Du kan också be om att få en broschyr när du utträttar ärenden inom social- eller hälsovården.

## Läkemedelsköp med recept

Alla recept förskrivs elektroniskt och uppgifterna lagras i Kanta-tjänsterna.

På mottagningen får du en utskriven patientanvisning där du ser namnet på läkemedlen och anvisningar om doseringen. Du kan också se denna information i MittKanta. Du får läkemedlen på apoteket genom att visa upp till exempel ditt FPA-kort eller den patientanvisning du fick på mottagningen.

Om någon annan hämtar ut dina läkemedel på apoteket behöver den personen ha med sig din patientanvisning eller ditt FPA-kort. Du kan också ge den som hämtar ut läkemedlen en elektronisk fullmakt för apoteksärenden i webbtjänsten Suomi.fi.

**Läs mer:**  
[kanta.fi](https://kanta.fi)  
[kanta.fi/sv/dataanvandning-och-sakerhet](https://kanta.fi/sv/dataanvandning-och-sakerhet)

Publicerats 11/2023